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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 4, 21, 22 & Ligjit nr.
03/L-189 pér administratén shtetérore t& Republikés s& Kosovés, (Gazeta zyrtare, nr. 82, 21 tetor
2010), nenit 4 paragrafi 4.2 t& Ligjit nr. 02/L-67 pér botimin e teksteve shkollore, mjeteve
mésimore, lektyrés shkollore dhe t& dokumentacionit pedagogjik, si dhe duke u bazuar né nenin
8 paragrafi 1.4 dhe shtojcén 6 t& nenit 20 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22 mars 2011), nxjerr:

VENDIM
Pér emérimin e Késhillit t& ekspertéve pér programe dhe tekste shkollore

1. Emérohet lista e Késhillit t& ekspertéve pér programe dhe tekste shkollore me kéts
pérbérje:

1.1.  Ferim Gashi, kryetar;

1.2.  Fatmir Bytyqi, zévendéskryetar;
1.3.  Shkodran Imeraj, anétar;

1.4.  Agim Berdynaj, anétar;

1.5.  Fehat Podvorica, anétar;

1.6.  Arbnora Dushi, anétar;

1.7.  Boris Scharlowski, anétar;

1.8.  Eda Vula, anétare;

Fatime Jasiqi, anétare;
Arbnesha Mexhuani, anétare;
Fehmi Krasniqi, anétar;

Feime Llapashtica, anétare;
Jusuf Thaci, anétar;

Luan Tetaj, anétar;

Sefer Avdiaj, anétar;

Shkelqim Millaku, anétar;
Valbona Mjeku- Fetiu, anétare.
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2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Késhillit t& ekspertéve t& programeve dhe teksteve shkollore

jané:

2.1.  Planifikon procesin e pérgatitjes s€ teksteve t& reja shkollore, bazuar né& programet
kurrikulare pér klas€ dhe 1&€ndé t& caktuara.

2.2. Mbik&qyré zbatimin e standardeve pér tekste shkollore nga autorét e teksteve dhe
shtépit& botuese.

2.3.  Propozon pérmbajtjen e konkursit pér tekste t& reja sipas Kurrikulés sé Re.

2.4.  Propozon konkursin pér zgjedhjen e recensentéve pér vlerésimin e doréshkrimeve
sipas konkursit nga pika 2.3 e kétij vendimi.

2.5. Themelon ekipet e recensentéve pér 1éndé dhe fusha t& caktuara kurrikulare,
shqyrton raportet e recensentéve dhe aprovon ato.

2.6. Mbéshtet planin dhe programin e trajnimit pér autorét e teksteve shkollore dhe
shtépité botuese.

2.7. Krijon mekanizmin p& mbledhjen e vazhdueshme t& t¢ dhénave nga
shkollat/komunat lidhur me cilésing e teksteve shkollore pér t& identifikuar mangésité
eventuale t& teksteve dhe nevojén pér pérmirésim.

2.8.  Shqyrton dhe aprovon raportet nga autorét e teksteve shkollore dhe shtépité
botuese pér tu siguruar se, tekstet jané pérmirésuar sipas kérkesave dhe propozimeve t&
déshmuara me fakte nga shkollat.

3. Organizimi i punés, funksionimi, pérgjegjésité specifike, parimet dhe rregullat e punés,
pércaktohen me Rregullore tw brendshme t& punés sé Késhillit.

4. Késhilli i ekspertéve t& programeve dhe teksteve shkollore do t& keté pérkrahje teknike
dhe operative nga Divizioni pér Planprograme dhe Tekste Shkollore q& &shté Sekretaria e
Késhillit si procesmbajtése.

5. Késhilli i ekspertéve t& programeve dhe teksteve shkollore pér punén e tij, i raporton né
baza periodike dhe sipas kérkesgs, ministrit t& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

6. Shfuqizohen vendimet paraprake pér emérimin e anétaréve t& Késhillit t& ekspertéve t&
programeve dhe teksteve shkollore t&€ MASHT.

7. Kompensimi i anétaréve t& Ké&shillit t& ekspertéve t& programeve dhe teksteve shkollore,
béhet né pérputhje me legjislacionin né fugi.



Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e lartshénuara si dhe nevojés pér emérimin e Késhillit t& ekspertéve
pér programe dhe tekste shkollore, u vendos si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Anétaréve t& Késhillit;

2. Kabinetit t& Ministrit;

3. Sekretarit t& pérgjithshém t& MASHT;
4. Arkivit t¢ MASHT;

Shyqiri Bytijgji
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